- 1 -

４月定例教育委員会会議録

１ 開催日時 平成29年４月21日（金）15時２分～17時２分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階全員協議会室

３ 出席者名 教育委員：諸石職務代理者、古場委員、河内委員、岡本委員、犬走委員、奥

川委員、貝原委員、副島委員、浦郷教育長

       事 務 局：松尾こども教育部長、末藤こども教育部理事、福田ＩＣＴ教育監、

山田教育総務課長、竹内学校教育課長、錦織文化課長、青木生涯

学習課長、弦巻こども未来課長、諸岡新たな学校づくり推進室長、

樋渡教育総務課課長代理、本多みんなの笑顔係長

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【奥川委員を指名】

７ 前回会議録の承認  平成29年３月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告  １ 西部教育事務所管内の教育長会

２ 教育委員会の人事異動について

３ 児童・生徒について

４ 東洋大学検証報告会

５ ＩＣＴ基本研修

６ うれしの特別支援学校の入学式、卒業式

７ 神村学園入学式

８ 武雄市の教育（今年度の重点）

(1)学校地域協働体制構築

(2)ＩＣＴ教育の積極的な推進

(3)幼児期から青年までの長いスパンで教育を考える

(4)「組む」の積極的な具体化

(5)新学習指導要領に備える

(6)言語力の育成、体験学習の重要性

(7)厳正な服務・職員及び業務の統括

９ 議 事

  (1)提出議案

   第１号議案 平成29年度 学校施設整備計画について          【原案どおり議決】

   第２号議案 平成29年度 図書館本館改修事業について        【原案どおり議決】

   第３号議案 武雄市教育委員会決裁規程の一部を改正する規程について

- 2 -

【原案どおり議決】

   第４号議案 武雄市学校運営協議会規則の一部を改正する規則について

【原案どおり議決】

   第５号議案 武雄市立小中学校の管理に関する規則の一部を改正する規則について

【原案どおり議決】

   第６号議案 平成29年度 武雄市教育の基本方針について      【原案どおり議決】

   第７号議案 平成29年度 武雄市奨学資金貸与生の決定について【原案どおり議決】

  (2)協議事項

  (3)報告事項

   ①自治公民館長の委嘱について

   ②職員配置について

   ③武雄市子どもの未来応援計画について

   ④市立図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について

  【平成29年５月16日（火）15時～ 市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会

14 会議録